
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 2

13 Ιανουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (1,326) 
στρεμμάτων, στη θέση «Καστράκι ή Τσούκτα», Δ.Δ 
Καστανερής, του Δήμου Γουμένισσας, Ν. Κιλκίς 1

Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου 
με αρ. 352α, έκτασης 1584τ.μ. του αγροκτήματος 
Πρασινάδας του δήμου Παρανεστίου του νομού 
Δράμας, ιδιοκτησίας του Δημοσίου, ως χώρου 
εγκατάστασης και λειτουργίας Κοιμητηρίου ........ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3274 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (1,326) 

στρεμμάτων, στη θέση «Καστράκι ή Τσούκτα», Δ.Δ 
Καστανερής, του Δήμου Γουμένισσας, Ν. Κιλκίς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

κλπ» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του 
άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την αριθ. 3506/02−12−2009 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Γουμένισσας.

6. Την με αριθμό 8063/30−10−2008 (ΦΕΚ 2317/Β΄/2008) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Κ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής « Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας».

7. Την με ΔΥ/22−07−2009 εισήγηση του Δασολόγου της 
Υπηρεσίας μας Ευθυμίου Πολιτίδη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, ιδιωτικό καστανοτε−
μάχιο, εμβαδού 1,326 στρεμμάτων, το οποίο εκχερσώ−
θηκε παράνομα και βρίσκεται στη θέση «Καστράκι ή 
Τσούκτα», Δ.Δ Καστανερής, του Δήμου Γουμένισσας, Ν. 
Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία 
του και την αποκατάσταση της φυσικής ή τεχνητής 
αναγέννησης της δασικής βλάστησης.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α) και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Δάσος καστανιάς σε μίξη με άτομα δρυός
Δυτικά: Δάσος καστανιάς σε μίξη με άτομα δρυός
Βόρεια: Δάσος καστανιάς σε μίξη με άτομα δρυός.
Νότια: Δάσος καστανιάς σε μίξη με άτομα δρυός,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κιλκίς, 23 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ 

9

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.01.18 11:28:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11

      Αριθμ. ΔΠ Π 5914 Σχ. 5991 (2)
   Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου με 

αρ. 352α, έκτασης 1584τ.μ. του αγροκτήματος Πρα−
σινάδας του δήμου Παρανεστίου του νομού Δράμας, 
ιδιοκτησίας του Δημοσίου, ως χώρου εγκατάστασης 
και λειτουργίας Κοιμητηρίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την υπ’ αριθ. 7/31−3−95 απόφαση του Νομαρχιακού 

Συμβουλίου Δράμας (ΦΕΚ 658/26−7−95 τ.Β΄) «Οργανισμός 
εσωτερικής οργάνωσης και λειτουργίας του Νομαρχι−
ακού Διαμερίσματος Δράμας».

2) Την απόφαση Νομάρχη Δράμας με αρ. πρ. 5297/31−12−
2008 (αρ. εγκ. 72) «Περί ορισμού αντινομαρχών κ.λπ.»

3) Τις διατάξεις του Ν. 1512/85 και ειδικότερα το άρ−
θρο 3, που αναφέρεται στη διαδικασία αλλαγής χρήσης 
δημοσίων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του Ν. 1512/85 και ειδικότερα το άρ−
θρο 3, που αναφέρεται στη διαδικασία αλλαγής χρήσης 
δημοσίων εκτάσεων.

5) Το έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. με. αρ. πρ. 2537/7−4−2009 για τον 
προσδιορισμό χρήσης γης του αγροτεμαχίου με αρ. 
352α, έκτασης 1584τ.μ. του αγροκτήματος Πρασινάδας 
του δήμου Παρανεστίου ,με το οποίο μας διαβίβασε τις 
γνωμοδοτήσεις των αρμοδίων υπηρεσιών και το έγγραφο 
με αρ. πρ. 5914/18−12−2009 υπευνθύμιση του πρώτου.

6) Την ομόφωνη θετική γνωμοδότηση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Παρανεστίου με αρ. 165/2008 της 
28/7/2008.

7) Το έγγραφο του τμήματος Τοπογραφικών Εφαρμο−
γών της Δ/νσης Τοπογραφικής και Κτηματολογίου Δρά−
μας με αρ. πρ. 2456/08/8−1−2009, με το οποίο διαβίβασε 
το τοπογραφικό διάγραμμα της αιτούμενης έκτασης.

8) Το έγγραφο της Δνσης Αγροτικής Ανάπτυξης νομού 
Δράμας με αρ. πρ. 2927/6−3−2009, με το οποίο συμφωνεί 
με την παραχώρηση του αγροτεμαχίου με αρ. 352α, 
έκτασης 1584τ.μ. του αγροκτήματος Πρασινάδας του 
δήμου Παρανεστίου ( δεν βλάπτει την επιχώρια κτη−
νοτροφία).

9) Τη θετική γνωμοδότηση της ΙΗ εφορείας προϊστορι−
κών και κλασσικών αρχαιοτήτων με αρ. πρ. 328/2−2−2009, 
υπό την προϋπόθεση ότι στην περίπτωση που τυχαία 
κατά τις διάφορες εργασίες βρεθούν αρχαία, πρέπει 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 του 

Ν. 3028/02 «Για την προστασία των αρχαιοτήτων και 
εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» να διακοπούν 
αμέσως οι εργασίες και να ειδοποιηθεί η αρχαιολογική 
υπηρεσία.

10) Τη θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Τουρισμού 
Α.Μ.−Θ., Γραφείο Υποστήριξης Καβάλας με αρ. πρ. 62/28−
1−2009.

11) Τη θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Υγείας Πρό−
νοιας με αρ. πρ. 645/6−2−2009.

12) Το έγγραφο της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος με αρ. πρ. ΔΠΠ 1810/30−4−2009 με το οποίο 
ζητούσε τις απαραίτητες μελέτες προκειμένου να συ−
νεχισθεί η διαδικασία.

13) Την πράξη χαρακτηρισμού του δασαρχείου Δράμας 
με αρ. πρ. 1945/26−3−2009, σύμφωνα με την οποία το 
αγροτεμάχιο δεν ανήκει στην κατηγορία των δασών ή 
δασικών εκτάσεων και δεν έχουν εφαρμογή οι προστα−
τευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

14) Την απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων με 
αρ. πρ. ΔΠΠ 5408/1−12−2009 του Νομάρχη Δράμας με τα 
σχετικά δικαιολογητικά.

15) Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Πολεοδομίας −
Περιβάλλοντος με Αρ. πρωτ. 5991/24−12−2009 για τον 
προσδιορισμό της χρήσης γης του αγροτεμαχίου με αρ. 
352α, έκτασης 1584τ.μ. του αγροκτήματος Πρασινάδας 
του δήμου Παρανεστίου του νομού Δράμας , ιδιοκτησίας 
του Δημοσίου, ως χώρου εγκατάστασης και λειτουργίας 
Κοιμητηρίου, αποφασίζουμε:

Προσδιορίζουμε τη χρήση γης του αγροτεμαχίου με 
αρ. 352α, έκτασης 1584τ.μ. του αγροκτήματος Πρασι−
νάδας του δήμου Παρανεστίου του νομού Δράμας , 
ιδιοκτησίας του Δημοσίου ,ως χώρου εγκατάστασης 
και λειτουργίας Κοιμητηρίου.

Η απόφαση αυτή εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 
1512/85 και αφορά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου λαμβάνοντας υπόψη μόνο 
χωροταξικά και περιβαλλοντικά κριτήρια.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του δημοτικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, ισχύει δε από την ημέρα δημοσίευσης.

  Δράμα, 24 Δεκεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ   



12 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000021301100004*


